12.1 Muros interiores con Latex m2 838,50 17.848,50$             14.965.967,25$   

$ 92.534,80 0,02%

13.1 Placa identificación local unid. 4,00 23.133,70$             92.534,80$         

$ 3.740.458,40 0,63%

14.1 Limpieza de obra m2 413,00 9.056,80$               3.740.458,40$     

$ 590.102.087,58

PESOS QUINIENTOS NOVENTA MILLONES CIENTO DOS MIL OCHENTA Y SIETE CON 58/100

9

INSTALACIÓN ELÉCTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)

10

INSTALACIÓN ACONDICIONAMIENTO TÉRMICO

13
SEÑALETICA

EL PRESUPUESTO TOTAL POR MATERIALES Y MANO DE OBRA ASCIENDE A LA SUMA DE:

CARPINTERÍAS (incluye colocación)

14
LIMPIEZA DE OBRA

[...]

a) Demandar el cumplimiento del contrato, con más una multa diaria de 1% sobre el monto 
del mismo, o; 

b) Declarar resuelto el contrato y ejecutar la garantía de cumplimiento de contrato. 

c) Dejar fuera del registro de proveedores municipales por el término de 180 (ciento 
ochenta) días, o 365 (trescientos sesenta y cinco) en caso de ser reincidente. 

ARTÍCULO 26º: PLAZO DEL CONTRATO 

El plazo de vigencia del contrato se establece en las Condiciones Particulares. 

ARTÍCULO 27º:   CERTIFICACIÓN Y FORMA DE PAGO 

La certificación de los trabajos y la forma de pago se regirán conforme lo indicado en las

[...]

será el contacto durante todo el proyecto y las tareas que del mismo deriven, según lo 
establecido por las Leyes de colegiación respectivas (Arquitecto, Ingeniero Civil o en 
Construcciones). 

ARTÍCULO 4º.- PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial asciende a la suma de Pesos Quinientos noventa millones ciento 
dos mil ochenta y siete con 58/100 ($ 590.102.087,58). 

El monto correspondiente incluye beneficios, gastos generales, gastos impositivos y todo 
otro costo, gasto o gravamen. En las propuestas, las empresas deberán considerar los 
impuestos Municipales, Provinciales y Nacionales según normas vigentes.